
 

平成 28 年 1 月 18 日 

各  位 

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト 

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長   浅 井  一 

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス 

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   工 藤  禎 

電 話 番 号  011-233－2221（代表） 

 

 

無許可撮影のお詫びと協力会社による不正行為発覚のお知らせ 

この度、当社が企画制作し放映されたテレビコマーシャルに無許可撮影の映像が含まれている

ことが判明いたしました。視聴者ならびに関係者の皆様に深くお詫び申し上げます。 

また、無許可撮影に関して、当社の協力会社による不正行為が発覚いたしましたので、その概

要をお知らせいたします。 

 

記 

 

当社が、株式会社太陽グループ様より受注し企画制作いたしましたテレビコマーシャルのうち、撮影地

の公園使用許可がない状態で撮影されたものがあることが判明いたしました。視聴者の皆様、ならびに、

株式会社太陽グループ様をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申

し上げます。 

 

札幌市石山緑地の使用許可については、当社協力会社の映像制作会社が事前に札幌市より受領し

たとしていた公園使用許可書が、虚偽であり偽造したものであったことが発覚し、許可のないまま撮影が

実施されたことが判明したものです。 

 

今後は、社内管理体制のいっそうの強化を図り、同様の事柄の再発防止に努めて参ります。 

 以 上 


